
Dobrodružství domácích šelem 

Cíle: 

 Získat a prohloubit si vědomosti a znalosti šelmách. 

 Upevnit si důležitost ochrany životního prostředí, způsobu chování 

v přítomnosti šelem. 

 Uvědomit se důležitost a závazek ve vztahu zvíře – člověk. 

 Upevnit interpersonální vztahy mezi žáky 

Datum: 7.4 2014 

Místo: školní třída a školní zahrada 

Účast: 1. -4. ročník 

Klíčové kompetence: 

 Kompetence k učení 

 Kompetence komunikativní 

 Kompetence k řešení problémů 

 Kompetence sociální a personální 

 Kompetence občanské 

 Kompetence pracovní 

Průřezová témata: 

 Osobnostní a sociální výchova 

 Výchova k myšlení v evropských a globálních souvislostech 

 Environmentální výchova 

 Mediální výchova 



Dne 7.4.k nám zavítali přednášející z Nadace pro Vydru. Připravili si pro nás 

výukový program s názvem: Šelmy u nás doma. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Povídání bylo velmi poutavé. Bylo rozděleno na dvě vyučovací hodiny. V první 

části jsme za pomocí psí kamarádky Kačenky a fretky, měli možnost naučit, jak 

se chovat v přítomnosti šelem. Také jsme se dozvěděli, jak poznat náladu zvířat 

a jak se zachovat potkáme-li třeba rozzuřeného psa či vzteklou kočku. A také jak 

se seznámit se zvířátkem, které vidíme poprvé. 

Paní nám pověděla něco o historii a vývoji zvířat a nakonec jsme měli možnost 

si názorně vyzkoušet seznámení se s novými kamarády. 



 

Ve druhé hodině, jsme se přemístili ven na školní zahradu. Kde si nás převzal 

druhý z přednášejících a společně jsme se bavili o další šelmě, o kočce. 

Na závěr jsme si zahráli spoustu zábavných her, které se vztahovali k danému 

tématu. Den se velmi povedl. 

 


